
 

Delibera n°1174 

 

Del 12 Novembre 2007 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

pg 
 

OGGETTO: Deliberazione n.567 del 10/07/06 avente ad oggetto “Regolamento tipo 
Mobilità volontaria esterna per la copertura di posti vacanti negli organici 
della Dirigenza medica e veterinaria e dell’area della Dirigenza sanitaria 
professionale tecnica ed amministrativa – artt. 20 dei CC.NN.L. 
1998/2001.  Approvazione Regolamento tipo”. Integrazioni e nuova 
approvazione. 

====================================================================== 
Il Direttore Amministrativo 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire daL 
____________________e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è 
stata posta a disposizione per la consultazione. 

    

================================================================== 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo           Dr.  Giovanni Maria Soro 
 
Direttore Sanitario           Dr.  Giorgio Sorrentino 

 

 
<< VISTO il D.Lgs n.165/2001, l’art. 98 comma 1 della L.311/2001, l’art. 5 della 

L. n. 43/2005, l’art. 16 della L. 246/2005; 
 
VISTI gli articoli 20 dei CC.NN.L. 1998/2001 dell’area medica e veterinaria e 

dell’area della dirigenza sanitaria non medica; 
 
VISTA la delibera n. 567 del 10/07/06 con la quale è stato approvato il 

Regolamento tipo  riguardante la mobilità volontaria esterna per la 
copertura di posti vacanti negli organici della Dirigenza medica e 
veterinaria e dell’area della Dirigenza sanitaria, professionale, tecnica 
e amministrativa; 

 
ATTESO che si è ritenuto dover disciplinare in maniera maggiormente 

dettagliata la procedura di mobilità propedeutica all’indizione dei 
concorsi pubblici in applicazione dell’art. 30 del D.Lgs.165/01 come 
integrato dalla L. n. 43/2005 con i commi 2 bis, 2 ter e 2 quarter; 



 

Delibera n°1174 

 

Del 12 Novembre 2007 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

pg 
 

 
ACCERTATA quindi la necessità di integrare il regolamento esistente, approvato 

con delibera 567 del 10/07/06,  ed in specie riguardo : 
 

• il paragrafo “Presentazione delle domande” nella  parte in cui 
sono state dettagliatamente indicate le dichiarazioni da 
rendere e la documentazione da allegare alla domanda di 
partecipazione alla mobilità da parte degli interessati; 

• il paragrafo “Termini di validità delle domande e disposizioni 
transitorie” ; 

• il paragrafo “Modalità di svolgimento” ; 
 
 
VISTO il  Regolamento, che si allega al presente atto per farne parte 

integrante,  nel testo novellato  a seguito delle integrazioni suindicate; 
 
RITENUTO alla luce di quanto suesposto, di approvare il suddetto Regolamento  

riguardante le procedure di mobilità volontaria per la copertura di 
posti negli organici della dirigenza medica e veterinaria e della 
dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa  di cui 
agli articoli 20 dei CC.CC.NN.L. 1998/2001,  che si allega al presente 
atto per farne parte integrante,  novellato a seguito delle necessarie 
integrazioni apportate con il presente provvedimento e che sostituisce 
integralmente quello allegato alla deliberazione n.567 del 10/07/06; 

  
ACQUISITO il parere consultivo favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
 
 

• di approvare il regolamento riguardante le procedure di mobilità volontaria per 
la copertura di posti negli organici della dirigenza medica e veterinaria e della 



 

Delibera n°1174 

 

Del 12 Novembre 2007 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

pg 
 

dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa  di cui agli articoli 
20 dei CC.CC.NN.L. 1998/2001,  che si allega al presente atto per farne parte 
integrante,  novellato a seguito delle necessarie integrazioni apportate con il 
presente provvedimento e che sostituisce integralmente, con decorrenza dalla 
data di adozione del presente atto, quello allegato alla deliberazione n.567 del 
10/07/06. 

 
 

 

 

 

 

 

      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO

 (Dott. Giovanni Maria Soro)            (Dott. Giorgio Sorrentino) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Gino Gumirato) 
       

 


